КОМИТЕТ
ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ И ДЕЛАМ

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ
ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   05.11.2014 № 655-р
г.Щёлково, Московская область

Об итогах муниципального этапа

олимпиады по обществознанию

 На основании представленных организационным комитетом и жюри

материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

обществознанию среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных

учреждений Щёлковского муниципального  района, проведенной 02 ноября

2014г:

1. Утвердить решение жюри о победителях и призерах муниципальной

олимпиады по обществознанию (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений:

2.1. Предоставить отгулы в количестве двух дней во время каникул

членам жюри, указанным в прилагаемом списке (Приложение № 2).

2.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров муниципальной олимпиады по обществознанию, с занесением

сведений о поощрении в трудовые книжки сотрудников (Приложение № 3).

3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

«Учебно-методическому образовательному центру» (директор Н.М. Гуськова)

довести данное распоряжение до сведения  образовательных учреждений

района.

4. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на

заместителя председателя Комитета по вопросам образования и делам

молодежи Администрации Щёлковского муниципального района Н.В.

Королёву.

Председатель Комитета

по вопросам образования

и делам молодёжи Администрации

Щёлковского муниципального района    Г.Б. Поляковский

Победители и призеры муниципального этапа олимпиады
по обществознанию в 2014–2015 учебном году

Ф.И.О. участника
Дата

рождения

Школа
Класс

Учитель
Баллы Результат

Хакимов
Владимир
Викторович

08.08.2001
МОАУ СОШ №2
ЩМР МО 7

Курашова Елена
Владимировна 42,0 призер

Желтиков Никита
Дмитриевич 20.06.2002

МАОУ лицей №
14 им. Ю.А.
Гагарина ЩМР
МО

7
Варелджян
Марина
Ашотовна 46,0 призер

Скоропупова
Екатерина
Сергеевна

16.05.2001
МБОУ СОШ №
6 ЩМР МО 7

Анискович
Лариса
Валерьевна

41,0 призер

Романов Арсений
Игоревич 18.10.2001

МБОУ
Щёлковская
гимназия ЩМР
МО

7
Скрыпникова
Ирина
Викторовна 58,0 победитель

Самохина Валерия
Сергеевна 07.08.2000

МБОУ СОШ №
10 с УИОП
ЩМР МО

8
Севрюкова
Екатерина
Васильевна

40,0 призер

Калитвина Ксения
Алексеевна 06.02.2000

МБОУ СОШ №
4 им. П.И.
Климука ЩМР
МО

8
Бушнева Елена
Николаевна 45,0 призер

Зорькина
Анастасия
Алексеевна 09.04.2000

МБОУ
Щелковский
лицей №7 ЩМР
МО

8
Афанасьева
Елена
Николаевна 40,0 призер

Павлов Андрей
Александрович 13.06.2000

МБОУ СОШ №8
ЩМР МО 8

Ермолаева
Елена
Анатольевна

52,0 победитель

Галиуллин Ильяс
Линарович 29.04.1999

МБОУ СОШ №
4 им. П.И.
Климука ЩМР
МО

9
Шупарская
Надежда
Ивановна 54,0

призер

Лиманская Алина
Эдуардовна 20.06.2000

МАОУ СОШ
№12 ЩМР МО 9

Ракитянская
Татьяна
Анатольевна

62,0
призер

Бобылев Дмитрий
Алексеевич 23.09.1999

МБОУ
Щёлковская
гимназия ЩМР
МО

9
Симонова
Наталья
Михайловна 54,0

призер

Лабутин Максим
Александрович 03.02.2000

МАОУ СОШ
№12 ЩМР МО 9

Ракитянская
Татьяна
Анатольевна

58,0
призер

Приложение № 1
к распоряжению Комитета
по вопросам образования и делам
молодёжи Администрации Щёлковского
муниципального района
от   05.11.2014 № 655-р

Афонина Алиса
Сергеевна 29.09.1999

МАОУ лицей №
14 им. Ю.А.
Гагарина ЩМР
МО

9
Варелджян
Марина
Ашотовна 64,0 победитель

Фурман Дмитрий
Анатольевич 28.08.1998

МБОУ
Щёлковская
гимназия ЩМР
МО

10
Симонова
Наталья
Михайловна 76,0

призер

Вьюжанин Илья
Константинович 03.06.1999

МБОУ
Щелковский
лицей №7 ЩМР
МО

10
Текеева Марьям
Османовна 58,0

призер

Соколова
Анастасия
Андреевна 16.11.1998

МБОУ
Щёлковская
гимназия ЩМР
МО

10
Симонова
Наталья
Михайловна 60,0

призер

Цветков Семён
Александрович 11.09.1998

ГБОУ МООШИ
с ПЛП имени
А.И.Покрышкин
а

10
Алёшина Нурия
Ахметовна 54,0

призер

Звягина
Александра
Валерьевна

14.05.1998
МОАУ СОШ №2
ЩМР МО 10

Хритина Лариса
Александровна 55,0

призер

Свидинский
Даниил Артемович 25.03.1998

МБОУ
Щёлковская
гимназия ЩМР
МО

10
Симонова
Наталья
Михайловна 84,0 победитель

Столярова Мария
Владимировна 03.11.1996

МОАУ СОШ №2
ЩМР МО 11

Селиверстова
Елена
Геннадьевна

46,0
призер

Аксёнова Евгения
Андреевна

29.11.1997

МОАУ
Медвежье-
Озерская СОШ
 д. Медвежьи
Озёра ЩМР МО

11

Толкачёва
Марина
Владимировна 65,0

призер

Гильманов
Алексей
Рашитович 01.10.1998

МБОУ
Щёлковская
гимназия ЩМР
МО

11
Хусаинов Радик
Рифхатович 46,0

призер

Шапран Артём
Васильевич 10.01.1998

МАОУ СОШ №1
им. Ф.Я.
Фалалеева ЩМР
МО

11
Королёва
Людмила
Сергеевна 43,0

призер

Салпагарова
Халимат
Муратовна

03.11.1997
МОАУ СОШ №2
ЩМР МО 11

Селиверстова
Елена
Геннадьевна

51,0
призер

Косова Дарья
Сергеевна 10.06.1997

МБОУ
Щелковский
лицей №7 ЩМР
МО

11
Афанасьева
Елена
Николаевна 70,0 победитель

СПИСОК
членов жюри муниципальной олимпиады по обществознанию

(для предоставления отгулов в количестве 2 дней во время каникул)

1.
№
Владимирова Т.А. –
председатель жюри

МБОУ СОШ № 11 г.Щёлково

Кошелева С.Н. МАОУ СОШ № 3 ЩМР МО
Пулинец Г.Б. МАОУ СОШ №1 им. Ф.Я. Фалалеева ЩМР МО
Ракитянская Т.А. МАОУ СОШ №12 ЩМР МО
Жусубалеева Н.Н. МАОУ лицей № 14 им. Ю.А. Гагарина ЩМР МО
Борисова Т.П. МБОУ Свердловская СОШ им. М.П. Марченко ЩМР

МО
Хусаинов Р.Р. МБОУ Щёлковская гимназия ЩМР МО
Шлейгель Л.Г. МБОУ СОШ №16 ЩМР МО
Анфимова Т.Ю. МБОУ СОШ №13 имени .А.Джанибекова ЩМР МО
Селиверстова Е.Г. МОАУ СОШ № 2 ЩМР МО
Алексеева Н.Ф. МБОУ СОШ №1 п. Фряново ЩМР МО
Полякова А.А. МОАУ Медвежье-Озерская СОШ

 д. Медвежьи Озёра ЩМР МО
Курашова Е.В. МОАУ СОШ № 2 ЩМР МО
Подлужная Т.Б. МБОУ Серковская СОШ д. Серково ЩМР МО
Текеева М.О. МБОУ Щелковский лицей №7 ЩМР МО
Симонова Н.М. МБОУ Щёлковская гимназия ЩМР МО

Приложение № 2
к распоряжению Комитета
по вопросам образования и делам
молодёжи Администрации Щёлковского
муниципального района
от   05.11.2014 № 655-р

СПИСОК УЧИТЕЛЕЙ
образовательных учреждений Щёлковского муниципального района,

 подготовивших победителей и призеров
муниципальной олимпиады по обществознанию

(объявление благодарности
с занесением записи о поощрении в трудовые книжки)

1 Курашова Елена Владимировна МОАУ СОШ № 2 ЩМР МО

2 Варелджян Марина Ашотовна МАОУ лицей № 14 им. Ю.А. Гагарина ЩМР МО

3 Анискович Лариса Валерьевна МБОУ СОШ № 6 ЩМР МО

4 Скрыпникова Ирина Викторовна МБОУ Щёлковская гимназия ЩМР МО

5 Севрюкова Екатерина Васильевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП ЩМР МО

6 Бушнева Елена Николаевна МБОУ СОШ № 4 им. П.И. Климука ЩМР МО

7 Афанасьева Елена Николаевна МБОУ Щелковский лицей №7 ЩМР МО

8 Ермолаева Елена Анатольевна МБОУ СОШ №8 ЩМР МО

9 Шупарская Надежда Ивановна МБОУ СОШ № 4 им. П.И. Климука ЩМР МО

10 Ракитянская Татьяна Анатольевна МАОУ СОШ №12 ЩМР МО

11 Симонова Наталья Михайловна МБОУ Щёлковская гимназия ЩМР МО

12 Текеева Марьям Османовна МБОУ Щелковский лицей №7 ЩМР МО

13 Алёшина Нурия Ахметовна ГБОУ МООШИ с ПЛП имени А.И.Покрышкина

14 Хритина Лариса Александровна МОАУ СОШ №2 ЩМР МО

15 Селиверстова Елена Геннадьевна МОАУ СОШ №2 ЩМР МО

16 Толкачёва Марина Владимировна МОАУ Медвежье-Озерская СОШ
 д. Медвежьи Озёра ЩМР МО

17 Хусаинов Радик Рифхатович МБОУ Щёлковская гимназия ЩМР МО

18 Королёва Людмила Сергеевна МАОУ СОШ №1 им. Ф.Я. Фалалеева ЩМР МО

Приложение № 3
к распоряжению Комитета
по вопросам образования и делам
молодёжи Администрации Щёлковского
муниципального района
от   05.11.2014 № 655-р